בתחילה דרשה המשטרה ממארגני האירוע להוציא רישיון עסק ולהציג אישור מעיריית תל אביב-יפו. לאחר התערבותנו, חזרה בה המשטרה מדרישות אלה. מאוחר יותר דרשה המשטרה ממארגני האירוע להציג תצהיר מהנדס בטיחות כתנאי למתן רישיון לאירועים, על סמך תקנה 8 לתקנות הבטיחות במקומות ציבוריים (אסיפות), התשמ"ט-1989. בעקבות פנייתנו, הודיעה המשטרה כי היא חוזרת בה מדרישה זו וכי תטפל בעניין זה בעצמה. דא עקא, יממה בלבד לפני מועד האירועים שלחה המשטרה למארגנים חוות דעת של מהנדס משטרה, שכללה דרישות שונות ונוספות לגבי אבטחתו הפיסית של האתר. נוכח המועד בו הועברו הדרישות, נאלצו מארגני האירועים לבטלם כ-12 שעות בלבד לפני המועד בו היו אמורים להתקיים.

עיון בחקיקה ובפסיקה, הנוגעות למתן היתרים ורישיונות לאירועים ציבוריים, מעלה שהרשות המקומית אינה מוסמכת להתיר או לסרב לקיים אירועים ציבוריים בשטחה, למעט אירועים המיועדים לשם "עינוג ציבורי" לפי חוק רישוי עסקים.

12. לעניין הפגנות, הרי שהסמכות לתת רישיון להפגנה או לסרב לתיתו נתונה בידי מפקד המשטרה, כקובע בסעיפים 84 ו-85 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971. אך לאחרונה הביע היועץ המשפטי לממשלה את עמדתו, לפיה "אין מחלוקת שעיריית תל אביב-יפו או כל רשות מקומית אחרת, אינה גורם המוסמך על פי דין ברישוי הפגנות" (מתוך עמדת היועמ"ש שהוגשה בעע"מ 11174/08 התנועה למען איכות השלטון נ' עיריית תל אביב-יפו). החוק נוסף שמסדיר קיום אסיפות במרחב הציבורי (בדגש על אסיפות שאינן נופלות בגדר פקודת המשטרה או חוק רישוי

עסקים) הוא חוק הבטיחות במקומות ציבוריים, התשכ"ג-1962. חוק זה אינו מחייב הוצאת אישור של הרשות המקומית או המשטרה לאירוע, אלא במקרים בהם מתקיימות נסיבות מיוחדות הקבועות בחוק, הדורשות הוצאת אישור, או כאשר קיימת חובה לפי כל דין אחר (כגון חוק רישוי עסקים או פקודת המשטרה).

13. אין בפקודת העיריות או בכל חוק אחר הסמכה להתנות אירועים ציבוריים אחרים, שאינם נופלים בגדר חוק רישוי עסקים, באישור מראש מאת הרשות המקומית.

משמעות הדרישה היא שבפועל, המימוש של חופש הביטוי והמחאה יוגבל לפעילים בעלי הנחישות, הפנאי, הידע והאמצעים כדי להיות נכונים להתמודד מול הביורוקרטיה העירונית ולצלוח אותה. וזאת, כאמור, ללא בסיס בחוק.

חוק רישוי עסקים - ההבחנה בין אירועים לשם "עינוג ציבורי" לבין אירועים הכוללים מרכיב של עינוג ציבורי:

16. חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 העניק לשר הפנים את הסמכות לקבוע אילו עסקים טעונים רישיון עסק. אחד מסוגי העסקים הקבועים בחוק הינו עסק מסוג "עינוג ציבורי" (כמפורט בפריט 7.7 לתוספת לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשנ"ה-1995 [להלן צו רישוי עסקים]). על פי החוק, עסק של עינוג ציבורי מוגדר בחוק כ"הצגות של תיאטרון או קולנוע, קונצרט, דיסקוטק, מופעי מחול, ריקודים, קברט, קרקס, משחק או ספורט וכל עינוג כיוצא באלה" (סעיף 3(ב) לחוק רישוי עסקים).

17.

ניתן להסתמך, בהנחיות כאלה, על אמות המידה שקבע בית המשפט העליון לצורך הבחנה בין אירועים שבהם חייבת המשטרה למלא את תפקידי השמירה והאבטחה שלה ללא שכר לבין כאלה שבהם היא רשאית לגבות שכר (בג"צ 5009/97 חברת מולטימדיה נ' משטרת ישראל (נבו, 13.8.98) פסקאות 14-16 לפסק דינו של השופט חשין). אמות מידה אלה אומצו על ידי המחוקק ונקבעו בסעיף 102א לחוק המשטרה (דין משמעתי, בירור קבילות שוטרים והוראות שונות), התשס"ו-2005:

- אופיו של הגוף המארגן את האירוע: האם מדובר בגוף פרטי או ציבורי;
- מטרת האירוע: האם מדובר באירוע למטרת חגיגה או עינוג ציבורי כהגדרתו בחוק, או אירוע ציבורי שכורך עצמו בזכויות הפרט, כגון אסיפת עם, הפגנה, אירוע בחירות וכיוצא באלה;
- האם האירוע מתקיים במקום פרטי או לא;
- האם האירוע פתוח לקהל

ובהשאלה לענייננו, ככל שהגוון הציבורי של האירוע הוא הדומיננטי, כך שהאירוע יותר קרוב לאירוע המממש את חופש הביטוי הפוליטי מאשר לאירוע שמטרתו רווח מסחרי ו/או עינוג ציבורי, כך על ההכרעה לנטות למתן פטור למארגניו מהוצאת רישיון עסק.

דרישות בטיחות על פי חוק הבטיחות במקומות ציבוריים, התשכ"ג-1962 ותקנותיו:

26. תכליתו של חוק הבטיחות במקומות ציבוריים היא לקבוע מסגרת להסדרי בטיחות נאותים לכל הנסיבות שבהן מתקיימות אסיפות במרחב הציבורי, תוך שמירה על חופש האזרח להתאסף לשם ויכוח או הבעת דעה בדרך אחרת. בעוד שחוק רישוי עסקים מסדיר אך ורק את בטיחות המבנה המשמש לעינוג ציבורי, וההוראות שבפקודת המשטרה מכוונות לביקורת על תהלוכות ועל אסיפות בעלות אופי פוליטי, "אין כל הסדר חוקי לבטיחות בכל שאר ההזדמנויות שבהן מתאסף קהל רב שלא בתחומי עסק או מקצוע, והעדרו מורגש בעצרות עם למיניהן ובהתקהלויות שאפיין מסחרי למחצה, כגון תערוכות וכיוצא באלה" (דברי ההסבר להצעת חוק הבטיחות במקומות ציבוריים, התשכ"ב-1961). החוק כולל הוראות, המתייחסות אל כלל סוגי האסיפות הפתוחות לציבור, לרבות אסיפות לשם עינוג ציבורי והפגנות. כן כולל החוק הוראות מיוחדות נוספות החלות על אסיפות המוגדרות כ"עצרות עם" אשר מספר המשתתפים בהן הוא 500 ומעלה והן אינן טעונות רישיון על פי חוק אחר (כלומר הן לא הפגנה טעונת רישיון או אסיפה לשם "עינוג ציבורי"). סוג נוסף של אסיפות שאינן מוגדרות כ"עצרות עם" הן אסיפות המתקיימות במקום אסיפות קבוע.

27. מכוח חוק הבטיחות הותקנו תקנות הבטיחות במקומות ציבוריים (אסיפות), התשמ"ט-1989, וכן תקנות הבטיחות במקומות ציבוריים (סדרנים באסיפות), התשמ"ט-1988, הקובעות דרישות וחובות שונות לצורך עריכת אסיפות במקומות ציבוריים, כגון מינוי סדרנים, הוצאת אישור מהנדס חשמל וקונסטרוקציה, הסדרת כיבוי אש ושירותי מד"א ועוד.

28. אחת הדרישות הקבועות בתקנות הבטיחות במקומות ציבוריים (אסיפות) היא החובה הקבועה בתקנה 8 להוציא אישור מהנדס בטיחות, במקום שבו קיימת סכנה לבני אדם ממפולת, ממים, מחשמל, מגזים, מריחות, מקור, מחומר נפץ, מבעלי חיים וכיוצא באלה (להלן: "תקנה 8 לתקנות").